COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DE ARCOS LTDA. - SICOOB ARCOMCREDI

SICOOB ARCOMCREDI

CNPJ: 71.230.338/0001-88
BALANGO PATRIMONIAL

ATIVO
DISPONIBILIDADES
ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO
Relagdes Interfinanceiras, Liquido de Provisdo para Perdas
Operagdes de Crédito
Outros Créditos, Liquido de Provisédo para Perdas
Outros Ativos Financeiros
() PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOC. AO RISCO DE CREDITO
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO RESULTADO
Titulos e Valores Mobiliarios, Liquido de Provisdo para Perdas
ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL E AGIO
(-) DEPRECIAGOES E AMORTIZAGOES
(-) Depreciagdo Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso
(-) Amortizagdo Acumulada de Ativos Intangiveis
TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO
PASSIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO
DEPOSITOS
Depositos a Vista
Depésitos a Prazo
RECURSOS DE ACEITES E EMISSAO DE TiTULOS
Recursos de Letras Imobiliarias, Hitét., Créd. e Similares
OUTROS PASSIVOS
Outros Pasivos Financeiros
Obrigagdes por Empréstimos e Repasses
Cobranga e Arrecadagédo de Tributos e Assemelhados
Obrigagdes Fiscais, Correntes e Diferidas
Outras Obrigagdes
PROVISOES
Provisdes e Outras Obrigagdes com Instrumentos Financeiros
Provisdo para Pagamento a Efetuar

PATRIMONIO LiQUIDO

CAPITAL SOCIAL

RESERVAS DE SOBRAS

SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO

Em Reais

As Notas Explicativas da Administragdo s&o parte integrante das demonstragdes financeiras.

— | cTB-185 |}

|28/08/2025

| 14:48:42

| alex.ribeiro

Notas

6.4
6.5
6.5

6.5
6.1

10
1"

10
11

156.2
156.3
154
15.5
16.7

16.1
16.2

Péagina 1 de 1

30/06/2025
235.575.330,46
3.035.793,03
226.474.110,37
127.738.918,44
102.841.898,47
119.100,11
1.727.259,66
(5.953.066,31)
4.179.214,83
4.179.214,83
59.666,81
364.955,71
3.004.665,21
158.521,08
(1.701.596,58)
(1.550.547,83)
(151.048,75)
235.575.330,46

235.575.330,46
196.540.634,26
190.927.344,46
35.097.314,23
155.830.030,23
109.987,44
109.987,44
4.709.095,21
2.632,75
533.914,59
32.280,15
206.908,58
3.933.359,14
794.207,15
210.270,94
583.936,21

39.034.696,20
8.234.121,20
25.647.533,43
5.153.041,57
235.575.330,46

_



