

		Notas	30/06/2025
<b>ATIVO</b>			<b>235.575.330,46</b>
<b>DISPONIBILIDADES</b>		<b>5</b>	<b>3.035.793,03</b>
<b>ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO</b>			<b>226.474.110,37</b>
Relações Interfinanceiras, Líquido de Provisão para Perdas		6.4	127.738.918,44
Operações do Crédito		6.5	102.841.898,47
Outros Créditos, Líquido de Provisão para Perdas		6.5	119.100,11
Outros Ativos Financeiros		7	1.727.259,66
<b>(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOC. AO RISCO DE CRÉDITO</b>		<b>6.5</b>	<b>(5.953.066,31)</b>
<b>ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO RESULTADO</b>		<b>6.1</b>	<b>4.179.214,83</b>
Titulos e Valores Mobiliários, Líquido de Provisão para Perdas			4.179.214,83
<b>ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS</b>		<b>8</b>	<b>59.666,81</b>
<b>OUTROS ATIVOS</b>		<b>9</b>	<b>364.955,71</b>
<b>IMOBILIZADO DE USO</b>		<b>10</b>	<b>3.004.665,21</b>
<b>INTANGÍVEL E ÁGIO</b>		<b>11</b>	<b>158.521,08</b>
<b>(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES</b>			<b>(1.701.596,58)</b>
(-) Depreciação Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso		10	(1.550.547,83)
(-) Amortização Acumulada de Ativos Intangíveis		11	(151.048,75)
<b>TOTAL DO ATIVO</b>			<b>235.575.330,46</b>
<b>PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>			<b>235.575.330,46</b>
<b>PASSIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO</b>			<b>196.540.634,26</b>
<b>DEPÓSITOS</b>		<b>12</b>	<b>190.927.344,46</b>
Depósitos à Vista			35.097.314,23
Depósitos a Prazo			155.830.030,23
<b>RECURSOS DE ACEITES E EMISSÃO DE TÍTULOS</b>		<b>13</b>	<b>109.987,44</b>
Recursos de Letras Imobiliárias, Hlt., Créd. e Similares			109.987,44
<b>OUTROS PASSIVOS</b>			<b>4.709.095,21</b>
Outros Pasivos Financeiros		15.2	2.632,75
Obrigações por Empréstimos e Repasses		15.3	533.914,59
Cobrança e Arrecadação de Tributos e Assemelhados		15.4	32.280,15
Obrigações Fiscais, Correntes e Diferidas		15.5	206.908,58
Outras Obrigações		15.7	3.933.359,14
<b>PROVISÕES</b>			<b>794.207,15</b>
Provisões e Outras Obrigações com Instrumentos Financeiros		16.1	210.270,94
Provisão para Pagamento a Efetuar		16.2	583.936,21
<b>PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>		<b>17</b>	<b>39.034.696,20</b>
<b>CAPITAL SOCIAL</b>			8.234.121,20
<b>RESERVAS DE SOBRAS</b>			25.647.533,43
<b>SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS</b>			5.153.041,57
<b>TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>			<b>235.575.330,46</b>

As Notas Explicativas da Administração são parte integrante das demonstrações financeiras.